АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ВОЛОВСКИЙ РАЙОН

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13.09.2022 № 782

Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район

В целях совершенствования муниципального управления, формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район, на основании Устава муниципального образования Воловский район ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать комиссию по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район и утвердить ее состав (приложение № 1).
2. Утвердить Положение о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район (приложение № 2).
3. Определить органом, ответственным за координацию и организацию работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район, комитет муниципальной службы, кадров и делопроизводства администрации муниципального образования Воловский район.
4. Признать утратившими силу постановления главы администрации муниципального образования Воловский район:
от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»;
от 31.01.2012 №56 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»;
от 07.06.2013 №399 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»5. Постановление вступает в силу со дня подписания;
от 28.08.2014 №639 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»;
от 11.09.2015 №507 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»;
от 12.09.2016 №604 «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Воловский район от 12.01.2009 №1 «Об организации работы по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район»
5. Комитету по организационным вопросам разместить постановление на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет» и обнародовать на информационных стендах
6. Постановление вступает в силу со дня обнародования

      Глава администрации
муниципального образования                                          С.Ю.Пиший
          Воловский район

Приложение № 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от ______________ г. № ______

СОСТАВ
Комиссии по формированию и подготовке резерва
управленческих кадров муниципального образования Воловский район

Глава администрации                                          председатель комиссии
муниципального образования
Воловский район

Заместитель главы администрации                    заместитель председателя комиссии
муниципального образования
Воловский район

Председатель комитета                                       секретарь комиссии
муниципальной службы, кадров
и делопроизводства

	Члены комиссии:

Начальник сектора по культуре, спорту и молодежной политике

Начальник отдела по правовой работе

Председатель комитета образования

Председатель комитета имущественных и земельных отношений

Приложение № 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Воловский район
от ______________ г. № _________

ПОЛОЖЕНИЕ
о Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район

1.Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяется порядок деятельности Комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законодательством Российской Федерации и Тульской области, муниципальными правовыми актами.
1.3. Организационное и информационное обеспечение деятельности Комиссии осуществляется комитетом муниципальной службы, кадров и делопроизводства.

2. Основные задачи Комиссии
1.1. Подготовка предложений главе администрации муниципального образования Воловский район, касающихся выработки муниципальной политики в области формирования и эффективного использования резерва управленческих кадров муниципального образования Воловский район.
1.2. Координация деятельности подразделений администрации муниципального образования Воловский район по вопросам, связанным с отбором, подготовкой, переподготовкой и выдвижением резерва управленческих кадров муниципального образования.
1.3. Выработка рекомендаций органам местного самоуправления  по созданию комиссий по формированию и подготовке резерва управленческих кадров в муниципальных образованиях Воловского района.
1.4. Определение порядка ведения базы данных должностей, подлежащих замещению.
1.5. Рассмотрение методик отбора, подготовки, переподготовки и выдвижения резерва кадров.
1.6. Контроль за реализацией мероприятий по подготовке резерва управленческих кадров.

3. Комиссия для решения возложенных на нее основных задач имеет право
1.1. Знакомиться с документами и материалами, поступающими в Комиссию, непосредственно касающимися деятельности Комиссии.
1.2. Запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от органов местного самоуправления  Воловского района, а также от организаций, учреждений, предприятий.
1.3. Создавать по отдельным вопросам рабочие группы из числа представителей организаций, учреждений, общественных объединений.
1.4. Приглашать на свои заседания представителей органов местного самоуправления Воловского района, организаций и общественных объединений.
1.5. Члены Комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам.

4.Порядок работы Комиссии
4.1. Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже двух раз в год.
4.2. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее половины от общего числа ее членов.
4.3. Заседания Комиссии проводятся в соответствии с повесткой дня, утвержденной председателем Комиссии.
4.4. Решения Комиссии принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Комиссии. При равенстве числа голосов голос председательствующего на заседании Комиссии является решающим.
4.5. Решение Комиссии оформляется протоколом, который подписывает председатель Комиссии либо лицо, председательствующее на заседании. При необходимости для реализации решений Комиссии могут приниматься постановления или распоряжения главы администрации муниципального образования, даваться поручения главы администрации.